
16S0172

1

Dodatek č. 1
ke smlouvě o dílo č.16S0172 a 14244/17

uzavřená v souladu s § 2586 a násl. Zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoníku (dále jen zákon), 
mezi níže uvedenými smluvními stranami

I. 
Smluvní strany

Název: Město Kadaň
Zastoupený: PaedDr. Jiřím Kulhánkem, starostou
Sídlo: 432 01 Kadaň, Mírové náměstí čp. 1
IČO: 00261912
DIČ: CZ00261912
Bankovní spojení: KB Kadaň
Číslo účtu: 1725-441/0100

Název: FRK s.r.o.
zapsaný do obchodního rejstříku vedeného Krajským soudem v Ústí nad 
Labem, oddíl C, vložka 6897 

Zastoupený: Ahmadem Raadem, jednatelem
Sídlo: Chomutovská 1254, 432 01 Kadaň
IČ: 613 24 817
DIČ: CZ61324817
Bankovní spojení: Komerční banka, a.s., pobočka Kadaň,
Telefon: 474 333 232
E-mail: info@frk-kadan.cz

II. Výchozí podklady a údaje

Název stavby: Kadaň – úpravy západní části Mírového náměstí
Místo plnění:  Kadaň 
Investor: Město Kadaň

Způsob plnění bude probíhat dle smlouvy o dílo a cenové nabídky.

III. Předmět smlouvy

Důvodem uzavření tohoto dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo č. 16S0172 a 14244/17 ze dne
8.9.2017 (dále jen „Smlouva“) jsou práce a dodávky, které jsou nezbytné pro řádné dokončení 
díla dle Smlouvy, a které nebyly v době uzavření Smlouvy známy, nebyly zahrnuty ve Smlouvě, 
resp. nebylo možné je ani při náležité péči objednatele předvídat a přitom vyšly najevo až při 
realizaci díla dle Smlouvy o dílo. Z tohoto důvodu je na základě změnového listu číslo 1, který je 
přílohou tohoto dodatku, nutné změnit cenu díla. 

Změna spočívá v:
ZR01 – Čedičová dlažba
Odstranění podkladů a úprava výměr čedičové dlažby, nakládání vybouraných hmot a sutí u 
konstrukcí bouraných pod podloubím, úprava položek pro vodorovné přemístění sutí a 



16S0172

2

vybouraných hmot pro nákladní vozidla s nosností do 12 tun, doplnění hmotností specifikací a 
části některých podkladů pro přesuny hmot. 

ZR02- VRN – Provozní vlivy
Dopočet zvýšených vedlejších rozpočtových nákladů.

ZR03 – VRN Územní vlivy
Dopočet zvýšených vedlejších rozpočtových nákladů – zimní opatření.

ZR04 – Přeložení žulové dlažby vozovky
Přeložení žulové dlažby vozovky.

ZR05 – Chránička kabelu NN
Chránička na kabelu ČEZ Distribuce.

ZR06 – Úpravy před čp. 47 na ppč 33 – mřížka + shoz
Úpravy před domem čp. 47 na p.p.č. 33 – repase ventilační mříže a výměny poklopu sklepního 
shozu.

ZR07 – Prostor lože pro kamenné obruby
Prohloubení stávajícího podkladu pod rozebíranou kamennou dlažbou z velkých kostek pro 
provedení lože pro osazení přemísťovaných silničních kamenných obrubníků ve stan. cca 87 až 
162 m – bourání betonových prahů pod kamennou dlažbou vozovky náměstí v rozsahu stan. cca 
87 až 160 m.

ZR08 – Ruční výkop pro UV
Ruční výkopy pro připojení uliční vpusti ve stan. cca 150,0 m. Úprava položek pro vodorovné 
přemístění výkopku pro nákladní vozidla s nosností do 12 tun, úprava hmotnosti výkopku pro 
skládkovné.

ZR09 – Provizorní přechody ze zámkové dlažby
Zřízení a následné odstranění provizorních přechodů ze zámkové dlažby ve stan. cca 103,0 a 
165,0 m.

ZR10 – Úpravy před čp. 45-46 – uzavření sklepního shozu
Úpravy před domem čp. 45-46 na p.p.č. 34-35 – úpravy a uzavření šachty sklepního shozu.

ZR11 – Úpravy před čp. 45-47 – vyspravení rubů kleneb
Úpravy před domem čp. 45-47 na p.p.č. 33-35 – vyspravení rubů sklepních kleneb pod 
podloubím stan cca 130 až 155 m.

ZR12 – VRN – provozní vlivy – uvolnění staveniště
Náklady spojené s částečným uvolněním a vyklizením staveniště v době přerušení prací po dobu 
vánočních svátků. Náklady spojené s obnovením zařízení staveniště a zpětným návozem 
přechodně odvezených materiálů.

ZR13 – Lampy VO, žulové obrubníky
Změna ceny u lamp VO na základě upřesnění požadavků investora. Změna ceny žulových 
obrubníků na základě upřesnění požadavků investora a sjednocení PD a VV.



16S0172

3

ZR14 – Konstrukce vozovek v trase plynovodu
Odpočet ploch odstraňování konstrukce vozovky Mírového náměstí v trase plynovodu, včetně 
souvisejících položek prací. V odpočtu současně zohledněny úpravy položek rozpočtu dle ZR01. 
Přípočet odstraňování provizorních konstrukcí v trase plynovodu, včetně souvisejících položek 
prací.

V. Cena

Článek V. Cena se mění následovně:

5.1 Smluvní cena za provedení prací se upravuje:

  Celková cena dle SoD bez DPH 5.247.348,15 Kč

  Celková cena víceprací bez DPH 1.170.780,32 Kč
  Celková cena méněprací bez DPH -418.143,41 Kč

Celková cena změnového listu bez DPH 752. 636,91 Kč

     Celkem za provedené práce bez DPH    5.999.985,06 Kč

DPH bude účtováno v zákonem stanovené výši pro dané zdaňovací období.                       

V. Závěrečná ustanovení

Ostatní body smlouvy zůstaví nezměněné. Tento dodatek nabývá účinností dnem podpisu 
poslední ze smluvních stran. Obě strany prohlašují, že došlo k dohodě o celém rozsahu tohoto 
dodatku. Tento dodatek je vyhotoven v 5 vyhotovení o stejné platnosti, z nichž 2 obdrží 
zhotovitel a 3 objednatel.

V Kadani dne  27.02.2018    V Kadani dne 23.2.2018
Za objednatele: Za zhotovitele:

………………………………….
PaedDr. Jiří Kulhánek

starosta

………………………………….
Ahmad Raad

jednatel
    


